_23.01.2024 г. № 38
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

 ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

БОХАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

"ОБ УСТАНОВЛЕНИИ РАЗМЕРОВ

 ДИФФЕРЕНЦИАЦИИ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ
  В МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЯХ
БОХАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА"
В соответствии с Трудовым Кодексом РФ, Указом Губернатора Иркутской области от 8 ноября 2018 года № 231-уг "О дифференциации заработной платы работников государственных  и муниципальных учреждений  в Иркутской области", распоряжением Правительства Иркутской области от 12 ноября 2018 года № 892-рп "О механизме дифференциации заработной платы работников государственных учреждений в Иркутской области", приказом министерства труда и занятости  Иркутской области от 30 ноября 2018 года № 66-мпр " Об установлении рекомендуемых минимальных размеров дифференциации заработной платы и рекомендуемых минимальных размеров окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников государственных учреждений  Иркутской области", постановлением администрации МО "Боханский район" от 21.01.2019 года №  55 "О дифференциации заработной  платы в муниципальных учреждениях МО "Боханский район", постановлением администрации муниципального  образования "Боханский район" от 16.01.2024 года № 18 "Об установлении минимального размера оплаты труда в муниципальных учреждениях муниципального образования "Боханский район", руководствуясь ч.3 ст.12 Устава Боханского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЮ:
        1. Установить в муниципальных учреждениях  Боханского муниципального района  размеры дифференциации заработной платы работников муниципальных учреждений по профессионально-квалификационным группам к профессии рабочего первого разряда, получающего заработную плату на уровне минимального размера оплаты труда, установленного федеральным законодательством, с применением районного коэффициента и процентной надбавки за работу в южных районах Иркутской области к заработной плате в зависимости от соответствующих профессионально-квалификационных групп и квалификационных уровней (приложение №1).
       2. Установить дату 1 января 2024 года сроком внедрения установленных размеров дифференциации заработной платы в муниципальных учреждениях  Боханского муниципального района.
      3. Опубликовать настоящее постановление в районной газете "Сельская правда" и разместить на официальном сайте Боханского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего  постановления возложить  на первого заместителя мэра администрации муниципального образований «Боханский район»  Е.Б. Рогулькина.
Мэр Боханского

муниципального района
Э.И. Коняев
	Приложение № 1

	к постановлению администрации

	муниципального образования

"Боханский район"

	от"23"января  2024г.№ 38

	Наименование должности
	Численность работников, чел.
	Оклад
	Размер дифференциации, руб.
	Всего з/п в месяц, руб

	профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих первого уровня

	1 квалификационный уровень

	делопроизводитель

	28
	11474
	4489
	35 276,20

	секретарь-машинистка

	2

	кассир

	1

	профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих второго уровня

	1 квалификационный уровень

	инспектор по кадрам

	1
	11532
	5929
	36 716,2

	лаборант

	16

	Техник-программист

	4

	2 квалификационный уровень

	заведующий складом

	0
	11595
	6729
	37 516,20

	заведующий хозяйством

	24

	3 квалификационный уровень

	шеф-повар

	5
	11654
	7579
	38   366,20

	профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих третьего уровня"

	1 квалификационный уровень

	бухгалтер
	11,5
	12226
	10419
	41 206,20

	спец. по кадрам
	12

	документовед
	1

	инженер-электрик
	3

	ревизор
	1

	экономист
	13

	техник-программист
	5

	юрист-консульт
	1

	Специалист

по дошкольному образованию
	1

	специалист по охране труда и ПБ
	2

	Специалист в сфере закупок
	11
	12226
	10419
	41 206,20

	профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих третьего уровня"

	4 квалификационный уровень

	ведущий специалист

по кадрам
	2,5
	14187
	13559
	44 346,20

	ведущий экономист
	3

	ведущий финансист-экономист
	1

	ведущий специалист по ППОИ
	1

	Ведущий специалист по общему образованию
	1

	Ведущий бухгалтер
	1

	профессиональная квалификационная группа общеотраслевых профессий рабочих  первого уровня

	1 квалификационный уровень

	1 разряд

	гардеробщик

	5,5
	7847
	0
	30 787,20

	грузчик

	1

	дворник

	42

	кастелянша

	4

	кастелянша

	1

	кухонный  работник

	57

	сторож (вахтер)

	189

	уборщик служебных помещений

	133

	кладовщик

	25

	рабочий по обслуживанию зданий

	27

	рабочий по стирке белья

	20

	2 квалификационный разряд

	оператор ЭБУ

	70
	10845
	179
	30 966,20

	кочегар

	29

	слесарь электрик

	16

	профессиональная квалификационная группа общеотраслевых профессий рабочих второго уровня

	1 квалификационный уровень

	4 разряд

	водитель автомобиля

	15

	10901

	1079
	31 866,20

	повар

	профессиональная квалификационная группа общеотраслевых профессий рабочих второго уровня

	3 квалификационный уровень

	повар

	71
	12543

	3209
	33 996,20

	профессиональная квалификационная группа общеотраслевых профессий рабочих

второго уровня

	4 квалификационный уровень

	водитель автобуса

	22
	12543
	3839
	34 626,20

	повар

	12543
	3839
	34 626,20

	профессиональная квалификационная группа  должностей работников образования (учебно-вспомогательный персонал)

	ПКГ "Должности работников образования (учебно-вспомогательный персонал) первого уровня

	помошник воспитателя

	17
	11933
	729
	31 516,20

	ПКГ "Должности работников образования (учебно-вспомогательный персонал) второго  уровня

	1 квалификационный уровень

	младший воспитатель
	65
	11987
	1519
	32306,20

	Профессионально-квалификационные группы должностей работников культуры

	Должности работников культуры, искусства среднего звена

	библиотекарь

	11595
	5929
	36 716,20

	Должности работников культуры, искусства ведущего звена

	Заведующий библиотеки

	11761
	6729
	37 516,2